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دیدار سفیر ایران با مسعود بارزانی 
ایسنا: سفیر ایران در عراق تأکید کرد: روابط ایران  �

و اقلیم کردستان عراق، روابطی راهبردی است. ایرج 
مسجدی در دیدارهای جداگانه در اربیل با مسعود 
بارزانی، رئیس حزب دموکرات کردستان عراق و 
آقای فاضل میرانی، رئیس دفتر سیاسی این حزب، 
درخصوص روابط فیمابین مذاکره کرد. سفیر ایران 
در عراق در دیدار با مسعود بارزانی، روابط موجود 
ایران و کردستان عراق را روابطی استراتژیک خواند 
و گفت: ایجاد زمینه کار و بهبود شرایط اقتصادی و 
اجتماعی اقلیم در بستر همکاری های مشترک حاصل 
می شود. ایرج مسجدی افزود: اتصال ظرفیت انتقال 
گاز ایران به اقلیم و همکاری های دوجانبه و توسعه 
فراگیر فعالیت بخش خصوصی می تواند فرصت های 

مناسبی را برای افزایش مناسبات ایجاد کند.

آماده مذاکره با ریاض هستیم
ایسنا: رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه  �

ایران در مسائل فنی مرتبط با صنعت هسته ای با هیچ 
مشکلی مواجه نیست، گفت: در صورت نیاز، ایران 
قادر است در سطحی بالاتر از قبل از امضای برجام 
فعالیت های هسته ای خود را از سر بگیرد. علی اکبر 
صالحی، با حضور در برنامه «سناریوها»ی شبکه 
الجزیره گفت: ایران هیچ مشکلی در مسائل فنی 
برنامه های هسته ای خود ندارد. ما اگر نیاز باشد و 
روزی برنامه های هسته ای خود را از سر بگیریم، در 
سطحی بسیار بالاتر از آنچه که پیش از امضای توافق 
برجام انجام می دادیم، برنامه های هسته ای خود را 
پی خواهیم گرفت. او درعین حال از آمادگی کشورمان 
برای مذاکره با عربستان سعودی برای حل اختلافات 
میان دو کشور خبر داد و گفت: ایران دستش را برای 
مذاکره به سوی عربستان دراز کرده است. وی گفت: 
توانمندی های هسته ای ایران تعطیل نشده است 
. ایران می تواند غنی سازی اورانیوم را بسیار بهتر از 
قبل در دستور کار قرار دهد. او درباره ازسرگیری 
فعالیت های هسته ای کشورمان نیز به الجزیره گفت: 
یک هیئت تخصصی، تصمیم گیری درباره توافق 
هسته ای ایران را برعهده دارد و اگر این هیئت به 
خروج از توافق هسته ای رأی دهد، سازمان انرژی 
اتمی ایران آماده است که در هر زمانی فعالیت های 
خود را از سر بگیرد. او در پاسخ به سؤالی درباره 
برنامه های موشکی تأکید کرد که برنامه موشکی و 
موشک های بالستیک جمهوری اسلامی ایران غیرقابل 

مذاکره است. 

خبر کوتاه دیپلماسى

سال شانزدهم    شماره 3373 دیپلماسیشنبه   4 اسفند 1397

 سرلشکر سلیمانی:
انتقام خود از تروریست ها را در هر 
نقطه از کره خاکی خواهیم گرفت

فرمانده نیروی قدس سپاه روز پنجشنبه در مراسم  �
یادواره سرداران و ۱۷۴۷ شهید شهرستان بابل شرکت 
کرد و به واقعه تروریستی جاده خاش-زاهدان واکنش 
نشان داد. به گزارش تسنیم، سردار قاسم سلیمانی این 
حادثه خونین که منجر به شهادت ۲۷ نفر از مرزبانان 
شد را دردناک اعلام کرد و گفت: «ما تصور می کردیم 
پاکستان، ایران را عمق استراتژی خود قرار داده و 
عمق استراتژی پاکستان، جمهوری اسلامی است. در 
دیدارها با مقامات این کشور همواره تأکید کردیم که 
به پاکستان و نقش پاکستان در منطقه کمک کنیم و 
از دولت پاکستان سؤال داریم که این تذهبون، به کجا 
می روید». او با بیان اینکه سالانه ده ها انفجار توسط 
گروه تروریستی در پاکستان صورت می گیرد و مردم این 
مرز و بوم را به خاک و خون می کشاند، بیان کرد: «حال 
چه تسلیتی دارید به ملت ایران بگویید. به جای این 
کار گروه تروریستی را از کشور بیرون کنید. مسئولان 
ایران همواره دوست داشته اند رابطه ایران و پاکستان 

را عمیق کنند».
سردار سلیمانی با اشاره به اینکه در داخل پاکستان 
نفوذ پول سعودی صورت گرفته و هدف آن از هم  
پاشاندن پاکستان است و مردم پاکستان باید آگاه 
باشند، تأکید کرد: «دولت و ارتش پاکستان نباید اجازه 
دهند که با چند میلیارد دلار دولت آدم کش سعودی 
با شدت خباثت یک انسان را سوزانده و با پول خود 
بخواهد پاکستان را با همسایگان خود درگیر کند. 
پاکستان کشور دوست ماست و کسی نباید ایران را 
امتحان کند». فرمانده سپاه قدس گفت: «ما تهدید 
نمی کنیم و از دوستی با شما صحبت می کنیم و 
می گوییم نباید سرزمین پاک پاکستان محل آزار و اذیت 
کشورهای منطقه نظیر ایران، هند و افغانستان شود 
و هر جریانی این نقشه را کشیده هدفش انشقاق 

پاکستان است».
او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی انتقام خود را 
از مزدورانی که دست به این حادثه خونین در زاهدان 
زده خواهد گرفت و حتما این گروه خبیث را در هر 
نقطه ای از کره خاکی بیابیم حمله خواهیم کرد، 
افزود: «اجازه نمی دهیم خون مردمان این ملت به 
سادگی توسط این گروه خبیث تروریستی ریخته شود و 
این ملت آزاده است و این ملت عزتمند باقی خواهد 
ماند. هشدار می دهم ایران را آزمایش نکنید و هر 
کسی ایران را آزموده پاسخ محکم آن را گرفته است».

سیاسیون در ایالات متحده در مواجهه با ایران به 
دو دسته تقسیم شده اند؛ گروهی علاقه مند به حفظ 
برجام و گروهی علاقه مند به فشار حداکثری بر ایران و 
همراه کردن دیگر کشورها با این سیاست هستند. اینها 
در حالی است که کم کم کارزارهای انتخاباتی در آمریکا 
آغاز شده و از پیش پیداست که مانند انتخابات پیشین، 
ایران و توافق هسته ای یکی از موضوعات رقابت 

کاندیداها خواهد بود.
در این راستا، پایگاه خبری واشنگتن فری بیکن 
گزارش داده است که «برخی اعضای دولت ترامپ 
به طور محرمانه وارد مذاکراتی با اروپا شده اند تا توافق 
هسته ای را در دوران ریاست جمهوری ترامپ زنده نگه 
دارند». این پایگاه خبری وابسته به نومحافظه کاران 
آمریکایی در این گزارش به نقل از چند منبع آگاه 
آورده که مقاماتی در داخل دولت دونالد ترامپ، 

رئیس جمهور آمریکا، سیاست هایی را دنبال می کنند 
که هدف آن حفظ بخش های زیادی از توافق هسته ای 
با ایران، شامل کاهش دادن میزان فشاری که از طریق 
تحریم های اقتصادی و نفتی بر ایران وارد می شود، 
است. این انشقاق در داخل دولت ترامپ در حالی 
ایجاد شده که تقریبا همه کسانی  که در کابینه ترامپ 
موافق ادامه برجام بودند با خشم رئیس جمهوری 
مواجه و به طرزی عجیب از این قطار پیاده شده اند. 
دونالد ترامپ برخلاف نظر مشاورانش، اردیبهشت ماه 
از توافق خارج شد و دفعات زیادی اعلام پایبندی ایران 
به تعهداتش در برجام را نادیده گرفت. در همین مسیر 
او و همکارانش تلاش کردند  شرکای اروپایی خود را 
متقاعد کنند تا از این توافق خارج شوند. البته این تلاش 
و رایزنی و فشار  پایان نیافت حتی تا هفته گذشته و 
در دو نشست ورشو و مونیخ هم ادامه داشت وقتی 

مایک پنس، معاون اول ترامپ، از اروپا خواست که 
از این توافق خارج شود. البته پاسخ فدریکا موگرینی، 
به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، به 
این تقاضا منفی بود. اگرچه اروپا با تأخیر اینستکس یا 
همان کانال مالی ویژه ایران و اروپا را راه اندازی کرده، 
آمریکا در تلاش است  خریداران نفت ایران را از این 

معامله دور کرده و بترساند.
با این اوصاف، در گزارش فری بیکن آمده است که 
مقاماتی در داخل دولت دونالد ترامپ سیاست هایی 
را دنبال می کنند که شامل مواردی همچون صدور 
معافیت برای مشتری های نفت ایران و دسترسی این 
کشور به بازارهای جهانی است و موجب شکل گیری 
تنش های زیادی در داخل دولت ترامپ با افرادی شده 
است که خواهان رویکردی سخت گیرانه تر (درخصوص 
ایران) هستند. این اقدامات همچنین جنگ طلبان 

ضدایرانی در کنگره را مغشوش کرده است که در 
حال حاضر روی بسته های تحریمی برای اعمال فشار 
بیشتر بر ایران کار می کنند. به گزارش ایسنا، واشنگتن 
فری بیکن ادامه داده که «این تلاش ها در دولت آمریکا 
برای حفظ توافق هسته ای و ادامه آن در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ زمینه را برای یک مناقشه بر 
سر سیاست های واشنگتن برای فلج کردن اقتصاد ایران 
و ضربه زدن به نظام این کشور فراهم می کند». این 
منابع آگاه همچنین گفته اند که در ماه های اخیر کاملا 
روشن شده است که با وجود تلاش های رئیس جمهور 
ترامپ برای نابودی توافق هسته ای، برخی عناصر در 
دولت ترامپ از طریق کانال هایی محرمانه با اروپایی ها 
و دیگر متحدان برای حفظ این توافق گفت وگو کرده اند. 
بنابر این گزارش، این تلاش ها احتمال اعطای معافیت 

بیشتر به خریداران نفت ایران را افزایش می دهد.

وزیر امور خارجه کشورمان در مصاحبه با یک روزنامه سوئیسي سیستم 
مالي اینستکس را به عنوان تنها پیش شرط براي عمل به وعده هاي زیاد اروپا 

در برجام کافي ندانست.
اجراي اینستکس ۹ ماه زمان مي برد

محمدجواد ظریف در مصاحبه اي با روزنامه سوئیسي «تاگس آنسایگر»، 
درباره انتظاراتش از اتحادیه اروپا براي حفظ برجام گفت: وقتي آمریکا از 
توافق اتمي با ایران خارج شد، دیگر کشورها یک سري تعهدات دادند که شامل 
۱۲ نکته بود. مکانیسم مالي جدید اتحادیه اروپا موسوم به اینستکس شامل 
این تعهدات نمي شود، بلکه تنها پیش شرط براي اجراي وعده هاي داده شده 
است. در توافق هسته اي نرمال شدن روابط اقتصادي پیش بیني شده است. 
یک سیستم مبتني بر تبادلات تجاري مانند اینستکس به منزله عادي سازي 

روابط اقتصادي نبوده بلکه عکس آن است.
 ظریف در ادامه این مصاحبه تأکید کرد: اینستکس هنوز عملي نشده و 
ثانیا اجرائي شدن آن هنوز حدود ۹ ماه زمان مي برد و سوم اینکه پول باید در 
آن وجود داشته باشد و تنها زماني پول در آن وجود دارد که تجارتي وجود 
داشته باشد؛ معاملات نفتي و سرمایه گذاري در ایران. این چیزي است که 

ضرورت دارد.
ظریف در ادامه در پاسخ به این پرسش که کشور شما تا چه مدت در این 
شرایط در برجام باقي مي ماند، گفت: این به اراده و خواست مردم ما بستگي 
دارد. یک اقلیت بسیار قدرتمندي در کشور ما مخالف برجام بودند. اما اگر 
مردم بیشتر عصباني شوند، این گروه ممکن است به زودي اکثریت شوند. بر 
اساس یک نظرسنجي هنوز ۵۱ درصد شهروندان از ماندن ما در برجام حمایت 

مي کنند. اما ما نمي توانیم خلاف خواست ملت عمل کنیم.

سوءمدیریت در ایران چیز جدیدي نیست
او در ادامه درباره باور بسیاري از ایراني ها که دولت را مسئول این شرایط 
مي دانند که ۴۰ سال سوءمدیریت داشته است، گفت: سال گذشته ما با وجود 
۴۰ سال سوءمدیریت رشد هشت درصدي داشتیم. چرا ما حالا در سراشیبي 
قرار گرفته ایم؟ به خاطر تحریم ها. در غیر این صورت چیزي تغییر نکرده است. 

سوءمدیریت و مسائل ساختاري اقتصاد در ایران چیز جدیدي نیست.
ظریف همچنین در سؤالي درباره انقضاي معافیت هاي نفتي ایران از 
سوی آمریکا در اردیبهشت ماه گفت: من اعتقاد ندارم که این معافیت ها به 
دلیل رعایت حال ایران و توافق هسته اي در نظر گرفته شده، بلکه به دلیل 
ارزیابي هاي آمریکا از بازار نفت بوده است. آمریکا به نگراني هاي اروپا هیچ 
توجهي نمي کند... اروپایي ها باید از خود این سؤال را بپرسند اگر آنها اجازه 

ادامه این رویکرد را به آمریکا بدهند، چه کاري انجام خواهند داد اگر واشنگتن 
پایان مبادلات تجاري با چین را درخواست کند.

اروپا در حال حاضر هیچ نفتي از ما نمي خرد
به گزارش تسنیم، او در ادامه تأکید کرد که همچنان صادرات نفت ما وجود 
دارد و البته اگر زماني همه مشتریان ما تصمیم بگیرند که در برابر فشارهاي 
آمریکا سر خم کنند، ما از ابزار دیگري استفاده مي کنیم. ظریف در پاسخ به 
این پرسش: «کدام ابزار؟» گفت: من این را نخواهم گفت. ترامپ از غافلگیري 
خوشش مي آید و به همین دلیل ما با او این گونه رفتار مي کنیم. در حال حاضر 
تمام تجارت هاي نفتي ما خارج از اروپا انجام مي شود. اروپا در حال حاضر هیچ 

نفتي از ما نمي خرد و تحریم ها را با احتیاط اجرا مي کند.
بخشي از مردم از سیاست خارجي ناراضي اند

او همچنین گفت: بخشي از مردم ما هستند که از سیاست خارجي 
ناراضي اند و آنها مي توانند این نارضایتي را در خیابان ها یا مقاله روزنامه ها 
بیان کنند. اما یک نظرسنجي که ما آن را انجام نداده ایم، بلکه دانشگاه مریلند 
انجام داده است، نشان مي دهد که اکثر قریب به اتفاق مردم ما اعتقاد دارند که 
سیاست دولت در سوریه و در منطقه براي امنیت ما امري اجتناب ناپذیر است.
ظریف در ادامه درباره حضور ایران در سوریه با تأکید بر دعوت و 
خواست دولت سوریه، گفت: تروریست ها یک چهره متفاوت به خود 
گرفته  اند و به خانه رفته  اند و منتظرند تا در فرصت مناسب دوباره به 
صحنه بیایند. ما باید محتاط باشیم. اگر دیگر به ما نیازي نباشد این پایان 
حضور ما خواهد بود. ظریف در بخش دیگري از این گفت وگو امکان جنگ 
با اسرائیل در سایه این درگیري ها را رد نکرد و گفت: ما از کارکنان خود 

حفاظت مي کنیم.

 لابى بر سر حفظ برجام در داخل دولت ترامپ

ظریف در گفت وگو با یک روزنامه سوئیسي: 
ادامه یا توقف برجام با خواست مردم


